

**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**

RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI

COLOMBO - PR - 83412-000

03.509.150/0001-13

(041) 3033-2929

0800 645 0099

ORÇAMENTO Nº

**020777**

20/10/2021

Cliente: **FUNDIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRO L** (000867/01)

Condição Pagto: 6 PARCELAS

Moeda: REAL

Endereço: AV VIRGILIO TEIXEIRA DE CARVAL 237 - CIMAN

Tipo de Frete: FOB

Vendedor: Geam Oliveira

MANDIRITUBA - PR - 83800-000

Telefone: (41) 3626-1910

CNPJ: 15.344.283/0001-66

Contato: **CARLOS PEDRO**

Insc.Est.: 9059334856

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vlr. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
01	7296603	RETENTOR DE OLEO	PC	40169300	1,00	490,00	490,00	0 dia	8,00	39,20	18,00	95,26	0,00	529,20	
02	6678226	RETENTOR DA BOMBA HIDROSTATICA	PC	40169300	2,00	237,22	474,45	0 dia	8,00	37,96	18,00	92,23	0,00	512,41	
03	6660814	ANEL DE VEDACAO	PC	40169300	2,00	95,94	191,88	0 dia	8,00	15,35	18,00	37,30	0,00	207,23	
04	6711643	BUCHA EM ACO	PC	84314929	2,00	126,90	253,80	0 dia	5,00	12,69	18,00	47,97	0,00	266,49	
05	6702716	BLOCO DE ENCOSTO PARA PLACA	PC	84314929	2,00	316,70	633,40	0 dia	5,00	31,67	18,00	119,71	0,00	665,07	
06	6735884	ESTICADOR DA CORREIA DE TRACAO	PC	84314929	1,00	2.847,89	2.847,89	0 dia	5,00	142,39	18,00	538,25	0,00	2.990,28	
07	6684780	JUNTA TAMPA VALVULA	PC	84841000	1,00	245,44	245,44	0 dia	12,00	29,45	18,00	49,48	0,00	274,89	
08	6557291	JUNTA DE ROTACAO DA MINIESCAVA	PC	84314929	1,00	37,07	37,07	0 dia	5,00	1,85	18,00	7,01	0,00	38,92	
09	6685476	RETENTOR DE OLEO	PC	40169300	1,00	52,16	52,16	0 dia	8,00	4,17	18,00	10,14	0,00	56,33	
10	6661353	LENTE BRANCA TRASEIRA 6665922	PC	85391010	2,00	422,48	844,95	0 dia	15,00	126,74	18,00	174,90	0,00	971,69	
11	6672276	LENTE VERMELHA	PC	84314929	2,00	135,34	270,69	0 dia	5,00	13,53	18,00	51,16	0,00	284,22	
12	7196894	JG DE ANEIS DE REPARO PARA CIL	PC	84849000	1,00	676,36	676,36	0 dia	12,00	81,16	18,00	136,35	0,00	757,52	
13	7137770	JOGO DE JUNTAS E ANEIS	PC	84849000	2,00	819,74	1.639,47	0 dia	12,00	196,74	18,00	330,52	0,00	1.836,21	
14	6598362	FILTRO DE AR INTERNO DO MOTOR	PC	84213100	1,00	220,68	220,68	0 dia	8,00	17,65	18,00	42,90	0,00	238,33	
15	6598492	FILTRO DE AR EXTERNO	PC	84213100	1,00	257,53	257,53	0 dia	8,00	20,60	18,00	50,06	0,00	278,13	
16	6675517	FILTRO OLEO MOTOR DIESEL (ANTI	PC	84212300	1,00	112,06	112,06	0 dia	8,00	8,96	18,00	21,78	0,00	121,02	
17	6667352	FILTRO OLEO DIESEL	PC	84212990	1,00	167,89	167,89	0 dia	0,00	0,00	18,00	30,22	0,00	167,89	
18	6661248	FILTRO OLEO HIDRAULICO	PC	84212990	1,00	170,63	170,63	0 dia	0,00	0,00	18,00	30,71	0,00	170,63	
19	7319444	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO 6686	PC	84212990	1,00	324,79	324,79	0 dia	0,00	0,00	18,00	58,46	0,00	324,79	
20	6661807	REPARO FILTRO DE LINHA HIDRAUL	PC	84212990	2,00	178,07	356,14	0 dia	0,00	0,00	18,00	64,11	0,00	356,14	
21	15W40	OLEO MOTOR MOBIL 15W40	L	27101931	30,00	28,50	855,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	855,00	
22	6736775	CORREIA ACIONADORA ESTRIADA PE	PC	40103100	1,00	307,85	307,85	0 dia	10,00	30,79	18,00	60,96	0,00	338,64	
23	7100104	CORREIA ALTERNADOR	PC	40103100	1,00	178,14	178,14	0 dia	10,00	17,81	18,00	35,27	0,00	195,95	
24	6733429	TAMPANQUE AGUA RADIADOR	PC	39235000	1,00	104,13	104,13	0 dia	5,00	5,21	18,00	19,68	0,00	109,34	
25	6657734	BOMBA MANUAL DE COMBUSTIVEL	PC	40161010	1,00	154,81	154,81	0 dia	18,00	27,87	18,00	32,88	0,00	182,68	
26	6727475	TAMPANQUE PLASTICA COM RESPIRO PAR	PC	39235000	1,00	257,07	257,07	0 dia	5,00	12,85	18,00	48,59	0,00	269,92	
27	6736379	TANQUE PLASTICO DE AGUA RADIAD	PC	39231090	1,00	713,16	713,16	0 dia	15,00	106,97	18,00	147,62	0,00	820,13	
28	S1401	RETIRADA DO MOTOR DIESEL	UN	00000000	1,00	2.340,00	2.340,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.340,00	
29	S1401	COLOCAÇÃO DO MOTOR DIESEL	UN	00000000	1,00	2.340,00	2.340,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.340,00	
30	S1401	TROCA REPAROS CILINDRO	UN	00000000	3,00	350,00	1.050,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.050,00	
31	S1401	TROCA RETENTORES MESA HIDROST	UN	00000000	1,00	900,00	900,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	
										<b>981,61</b>	<b>2.333,52</b>	<b>0,00</b>	<b>20.449,05</b>		

DISPONIBILIDADE: devido a eventuais acontecimentos, como por exemplo, greves de alfândega brasileira, configurações em canais vermelho/amarelo ou quaisquer motivos relacionados ao transporte e fornecedores, a NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A isenta-se das responsabilidades por atrasos na entrega, comprometendo-se a comunicar antecipadamente, os responsáveis pelos pedidos de compras. PREÇOS: os preços mencionados são válidos por cinco dias e serão ou não ajustados à época do faturamento, conforme o câmbio vigente. Os preços estão sujeitos a ajustes, caso haja alteração na política tributária vigente. Caso ocorram mudanças na lista de preços oficial da NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A, ordenados pela matriz, os mesmos serão aplicados a esta cotação. Os valores dos impostos podem variar de acordo com a classificação fiscal (NCM).